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Comité evaluador y asesor
Evaluacion invitacion publica de minima cuantia No. 058 de 2013

En la ciudad de Bogota D.C., siendo las 4:30 p.m. del dia catorce (14) de agosto de dos
mil trece (2013), se reunieron en la oficina del area juridica, los integrantes del comité
evaluador y asesor (Tabla No. 1), conforme al Decreto 0734 de 2012 y la Resolucién
Interna No. 9507 del 21 de octubre de 2009, de la Direccién Ejecutiva Seccional de
Administracion Judicial Bogota - Cundinamarca, con el fin de evaluar los requisitos
habilitantes contenidos en la invitacion plblica de minima cuantia No. 058 de 2013, cuyo
objeto realizar el servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de equipos y
elementos de oficina inciuido repuestos al servicio de los empleados y funcionarios con el
fin de garantizar el correcto funcionamiento de los despachos judiciales y sedes
administrativas a cargo de esta Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial
Bogota — Cundinamarca, segtin certificado de disponibilidad presupuestal, expedido por el
coordinador de ejecucion presupuestal de la Direccién Ejecutiva Seccional de
Administracién Judicial Bogotd — Cundinamarca bajo en No 25713 y aprobacion de
vigencias futuras para el afio 2014 concedida por el Ministerio de Hacienda y Crédito
Publico segun oficio No. 2-2013-015218 del 8 de mayo de 2013.

Nombres y apellidos Dependencia
Claudia Yaneth Villa Martinez Area juridica
Fredi Antonio Tequia Correa Area administrativa
Johana Paola Moreno Martinez Area financiera
Evelin Liliana Leal Galindo Grupo servicios administrativos ()
Pedro Antonio Quintero Mejia Grupo Almaceén Inventarios

Tabla No. 1 Comité Evaluador y Asesor

TEMA

Evaluar los requisitos habilitantes contenidos en la invitacién publica de minima cuantia
No. 058 de 2013, cuyo objeto realizar el servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de equipos y elementos de oficina incluido repuestos al servicio de los empleados y
funcionarios con el fin de garantizar el correcto funcionamiento de los despachos
judiciales y sedes administrativas a cargo de esta Direccion Ejecutiva Seccional de
Administracion Judicial Bogota — Cundinamarca, segiin acta de apertura de sobres de
fecha trece (13) de agosto 2013, con valores en la oferta econémica presentados en la
Tabla No. 2, asi:

Oferentes Valor de la oferta incluido IVA
Unimaquinas y Sistemas y/o José Miguei Vera Tavera $1.977.220
Ofilogos Ltda. $ 2.329.292
T&S Comp Tecnologia y Servicios S.A.S. $ 3.578.330
Eduard Yahir Miranda Delgado $4.798.012
James Riveros Téllez $4.985.517
LCD Electronics S.A.S. $ 5.644.900
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Oferentes Valor de la oferta incluido IVA
Integradora de Tecnologia y Servicios — CTS Ltda $ 5.816.052
Gescom Ltda. $ 6.695.121

Tabla No. 2 Oferente y valor ofrecido

Lo anterior conforme al Decreto 0734 de 2012, el cual enuncia que se evaluara al
proponente con el precio mas bajo, es decir a la firma Unimaquinas y Sistemas y/o Jose
Miguel Vega Tavera con una oferta econdémica por la suma de un millén novecientos
setenta y siete mil doscientos veinte pesos m/cte., $ 1.977.220 incluido |.V.A.

1. Verificaciéon de los requisitos juridicos

La coordinadora del area juridica, presenta al comité evaluador y asesor el cuadro que
contiene ia verificacién juridica de los documentos aportados por la firma Unimagquinas y
Sistemas y/o Jose Miguel Vega Tavera lo cual se observa en la Tabla No. 3.

No. Dccumentos de Revision Vega Tavera José Miguel Y/Q Unimaquias Y Sistemas
1 Nit del proponente Nit: 19369340-3
Fecha: Agosto 13 de 2013.
2 | Fecha de radicacion de la propuesta Hora: 02:21 p.m.

Numero de radicado: 02626.

Suscrita por: José Miguel Vega Tavera, en calidad de
persona naturat.

3 | Carta de presentacion C.C. 19.369.340 expedida en Bogota

Folio(s): 01.

Cumple.

Suscrita por: José Miguel Vega Tavera
C.C. No. 18.369.340 expedida en Bogota

4 | Compromiso Anticorrupcién. Folio(s): 24 y 25

.Cumple.
5 | Carta de conformacion de consorcio Folio(s): N.A.
Suscrita por: José Miguel Vega Tavera.
6 Manifestacion de no encontrarse incurse en C.C. No. 19.369.340 expedida en Bogota
causales de inhabilidad e incompatibilidad Folio(s): 01 numeral 05.
Cumple.
7 Boletin de responsables fiscales de la Contraloria | Folio(s): 28.
General de la Republica Cumple.

Expedido por: Camara de Comercio de Bogota

8 |Certificado de existencia y representacién legal Certificado No. R039043861 del 8 de agosio de 2013.

Folio(s): 09.
Cumple.
9 | Cumplimiento objeto social Folio(s): Cumple.
Certificado de paz y salvo de pago de aportes Suscrita por: José Miguel Vega Tavera.
10 | parafiscales Folio(s): 26.
Ley 789 de 2002 Cumple.
11 [ Registro Unico Tributario (RUT) Folio(s): 10. Cumple.
12 | Validez de ia oferta Folio): 04. Cumple.
Uttima renovacién de la matricula mercantil: 18 de
13 | Vigencia de la empresa enero de 2013.
Folio(s): 09.
Cumple.
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No. Documentos de Revision Vega Tavera José Miguel Y/O Uniméaquias Y Sistemas

Otorgada a: José Miguel Vera Tavera.
Cargo: Representante legal.

14 | Facultad para contratar Folio(s): 20
Observacion:
Cumple.
Conclusion Cumple Juridicamente

Tabla No. 3 Verificacion juridica

2. Verificacién de las especificaciones técnicas.

El asistente administrativo del grupo de Almacén e Inventarios, presenta al comité
evaluador y asesor el cuadro que contiene las verificaciones de las especificaciones
técnicas aportadas por la firma Unimaquinas y Sistemas y/o Jose Miguel Vega Tavera, los
cuales se observan en la Tabla No. 4.

. . . . Garantia Salud Ocupacional
Uniméaguias Y Saster‘;laaje);;o Jose Miguel Vega Folio | Meses Cumple Folio Cumple cucﬁz.:{so
4 12 Cumple 26 Cumple
Descripcién Muestra y/o No. de folios
ftem Descripcién técnica Catalogo aportados CUMPLE
Folio | Cumple No aplica subsanando /
aclarando
Equipo de fax
1 | Mano de obra despachos judiciales Bogot4 15 | Cumple CUMPLE
Mano de obra despachos judiciales
2 | cundinamarca ¥ l 15 | Cumple CUMPLE
3 | Main beard 15 Cumple CUMPLE
4 | Tarjeta linea 18 Cumple CUMPLE
§ | Tarjeta de sensores 15 Cumple CUMPLE
6 | Tarjeta fuente de alimentacion 15 Cumple CUMPLE
7 | Tarjeta panel de control 15 Cumple CUMPLE
8 | Tarjeta optica o ccd 15 Cumple CUMPLE
9 | Unidad témica 15 Cumple CUMPLE
10 | Unidad corte de papel 15 Cumple CUMPLE
11 | Auricular 15 Cumple CUMPLE
12 | Carcazas 15 Cumple CUMPLE
13 | Motores varios 15 Cumple CUMPLE
14 | Rodillos varios 15 Cumple CUMPLE
15_| Juego de pifiones varios 15 Cumple CUMPLE
16 | Pulsadores 15 Cumple CUMPLE
17 | Teclado 15 Cumpie CUMPLE
18 | Cable resortado 15 Cumpie CUMPLE
19 | Fusibles 15 Cumple CUMPLE
20 | Diodos 15 Cumple CUMPLE
21 | Resistencias 15 Cumple CUMPLE
22 | Tornillos 15 Cumple CUMPLE
23 | Clips 15 Cumple CUMPLE
24 | Muelles 15 Cumple CUMPLE
25 | Transistores 15 Cumple CUMPLE
Equipo de teléfono
26 | Mano de obra despachos judiciales Bogota 15 Cumple CUMPLE
Mano de obra despachos judiciales
27 | Cundinamarca i : 15 Cumple CUMPLE
28 | Capsula receptora 15 Cumple CUMPLE
29 | Cordones resortados 15 Cumple CUMPLE
30 | Cordones resortados Intelsa 15 Cumple CUMPLE
31_| Micréfono trasmisor 15 Cumple CUMPLE
32 | Pulsadores 15 Cumple CUMPLE
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Descripcién Muestra y/o No. de folios
item Descripcién técnica Catalogo abpsoar:aai%s / CUMPLE
. . su o
Folio { Cumple No aplica aclarando
33 | Pifiones de disco 15 Cumple CUMPLE
34 [ Integrado de tono 15 Cumple CUMPLE
35 | Integrado de marcacién 15 Cumple CUMPLE
36 | Timbre chicharra 15 Cumple CUMPLE
37 | Integrado de timbre 15 Cumple CUMPLE
38 | Tarjeta compieta Panasonic 15 Cumple CUMPLE
39 | Disco completo 15 Cumple CUMPLE
40 | Tarjeta completa Intelsa 15 Cumple CUMPLE
41 [ Carcaza para auricular 15 Cumple CUMPLE
42 | Carcaza para auricular Panasonic 15 Cumple CUMPLE
Calculadora

43 | Mano de obra despachos judiciales Bogota 15 Cumple CUMPLE

Mano de obra despachos judiciales
4 | Conginamarca " ] 15 | Cumple CUMPLE
45 | Circuito integrado (CPU) 16 Cumple CUMPLE
46 | Grupo impresor 16 Cumple CUMPLE
47 | Teclas o fichas 16 Cumple CUMPLE
48 | Circuito integrado (DRIVER) 16 Cumple CUMPLE
49 [ Pantalla o display 16 Cumple CUMPLE
50 | Conectores 16 Cumple CUMPLE
51 | Bobinas 16 Cumple CUMPLE
52 | Pifiones 16 Cumple CUMPLE
53 | Motores 16 Cumple CUMPLE
54 | Rodillo impresor 16 Cumple CUMPLE
55 | Fotocelda 16 Cumple CUMPLE
56 | Soporte de papel 16 Cumple CUMPLE

Reloj de correspondencia

57 | Mano de obra despachos judiciales Bogota 16 Cumple CUMPLE

Mano de obra despachos judiciales
58 | Cundiramana P I 16 | Cumple CUMPLE
59 | Cinta de marcacién 16 Cumple CUMPLE
60 | Uhas de imprenta 16 Cumple CUMPLE
61 | Trinquetes de imprenta 16 Cumple CUMPLE
62 [ Trinquetes de cinta 16 Cumple CUMPLE
63 | Retenedores de imprenta 16 Cumple CUMPLE
64 | Motor sincrénico 16 Cumple CUMPLE
65 | Carretes de cinta 16 Cumple CUMPLE
66 | Microswitch del martillo 16 Cumple CUMPLE
67 | Guia de martillo 16 Cumple CUMPLE
68 | Caucho de martillo 16 Cumple CUMPLE
69 | Integrado unidad eléctrica 16 Cumple CUMPLE
70 [ Interruptor del numerador 16 Cumple CUMPLE
71 | Clise 16 Cumple CUMPLE
72 | Tarjeta principal (main borrad) ref. pix 3000X 16 Cumple CUMPLE
73 | Bus de datos ref. 3000X 16 Cumple CUMPLE
74 | Bateria ref. pix 3000X 16 Cumple CUMPLE
75 | Tarjeta Display ref. 3000X 16 Cumple CUMPLE
76 | Cabeza impresora ref. pix 3000X 16 Cumple CUMPLE
77 | Cassette cinta ref. pix 3000X 16 Cumple CUMPLE

Maquina de escribir manual, eléctrica y electrénica

78 | Mano de obra despachos judiciales Bogota 16 Cumple CUMPLE

Mano_ de obra despachos judiciales 16 Cumple CUMPLE
79 | Cundinamarca
80 | Maylan de teclado 16 Cumple CUMPLE
81 | Tarjeta l6gica Olivetti ET 1250 MD 16 Cumple CUMPLE
82 t Tarjeta l6gica Olivetti 1250 16 Cumple CUMPLE
83 | Babero del teclado 16 Cumple CUMPLE
84 | Perilias 16 Cumple CUMPLE
85 _| Fichas del teclado 16 | Cumple CUMPLE
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Descripcién Muestra y/o No. de folios
item Descripcion técnica Catalogo s:bpst::laa(::jz / CUMPLE
Folio | Cumple No aplica aclarando
86 [ Acrilicos 16 Cumple CUMPLE
87 [ Pifién del corrector 16 Cumple CUMPLE
88 | Cuerda metdlica 16 Cumple CUMPLE
89 [ Margenes completos 16 Cumple CUMPLE
90 [ Ufias auxiliares de escape (3) 16 Cumple CUMPLE
91 [ Baquelita entrada corriente 16 Cumple CUMPLE
91 [ Descansatipos 16 Cumple CUMPLE
92 | Motor TEKNE 3 16 Cumple CUMPLE
93 [ Magnetos 16 Cumple CUMPLE
94 [ Reencauche de rodillos 186 Cumple CUMPLE
95 | Microswitch de Reset 16 Cumple CUMPLE
96 | Fuente de voltaje 16 Cumple CUMPLE
97 | Palanca libera papel 17 Cumple CUMPLE
98 [ Rodillo alimentador de papel 17 Cumple CUMPLE
99 | Bus datos 17 Cumple CUMPLE
100 | Switch de encendido 17 Cumple CUMPLE
Pifionearia, tornillos muelles, cinta,
101 | empaques, cauchos, coraza, clip, resortes, 17 Cumple CUMPLE
tuercas y magnéticos.
102 | Correas 17 Cumple CUMPLE
103 | Motor IBM 17 Cumple CUMPLE
104 | Monoelementos 17 Cumple CUMPLE
105 | Margaritas 17 Cumple CUMPLE
106 | Motores eléctricos 17 Cumple CUMPLE
107 { Tarjeta légica Olivetti 17 Cumple CUMPLE
108 | Palanca interlinea 17 Cumpie CUMPLE
109 | Barra tipo 17 Cumple CUMPLE
110 | Portacintas 17 Cumple CUMPLE
111 | Perilia izquierda 17 Cumple CUMPLE
112 | Perilla derecha 17 Cumple CUMPLE
113 | Base de escape completa 17 Cumple CUMPLE
114 | Fichas de teclado 17 Cumple CUMPLE
115 | Cuna de rodillos alimentadores 17 Cumple CUMPLE
116 | Rodillo alimentador de papel 17 Cumple CUMPLE
117 | Tarjeteros 17 Cumple CUMPLE
118 | Brazos soportes del rodillo 17 Cumple CUMPLE
119 | Tirante metaiico de la cuerda 17 Cumple CUMPLE
120 | Tapa cuerda 17 Cumple CUMPLE
121 | Guia de escritura 17 Cumple CUMPLE
122 | Brazos soportes de maylsculas 17 Cumple CUMPLE
123 | Freno del tambor 17 Cumple CUMPLE
124 | Margen izquierdo completo 17 Cumple CUMPLE
125 | Barra espaciadora 17 Cumple CUMPLE
126 | Corredera del carro 17 Cumple CUMPLE
127 | Pifién mecénico de cinta 17 Cumple CUMPLE
128 | Palanca liberadora de papel 17 Cumple CUMPLE
129 | Rueda de escape 17 Cumple CUMPLE
130 | Trinquete de interlinea 17 Cumple CUMPLE
Video Bean
131_| Mano de obra despachos judiciales Bogota 17 Cumple CUMPLE
Mano de obra despachos judiciales
132 | Cundinamarca P : 17 Cumple CUMPLE
133 | Lamparas 17 Cumple CUMPLE
134 | Tarjeta principal (main boards) 17 Cumple CUMPLE
135 | Tarjeta fuente 17 Cumple CUMPLE
136 | Cable de video 17 Cumple CUMPLE
137 [ Maylan 17 Cumple CUMPLE
138 | Lentes 17 Cumple CUMPLE
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Descripcion Muestra y/o No. de folios
item Descripcion lecnica Catalogo suat?soa:?::lodz / CUMPLE
Folio | Cumple No aplica aclarando
Grecas

139 | Mano de obra despachos judiciales Bogota 17 Cumple CUMPLE

Mano de obra despachos judiciales
140 | g ahe.0e O desp ] 17 | Cumple CUMPLE
141 | Control de encendido completo - 17 Cumple CUMPLE
142 | Resistencias 17 Cumple CUMPLE
143 | Chupas para las llaves 17 Cumple CUMPLE
144 | Resortes . ’ 17 Cumple CUMPLE
145 | Empaques de nivel " 17 | Cumple CUMPLE
146 | Empaques recipiente 17 Cumple CUMPLE
147 | Niveles 17 Cumple CUMPLE
148 | Porcelana grande 17 Cumple CUMPLE
149 | Porcelana mediana 18 Cumple CUMPLE
150 | Porcelana pequefa 18 Cumple CUMPLE
151 [ Manijas 18 Cumple CUMPLE
152 | Llaves completas 18 Cumple CUMPLE
163 | Soidada de fondos 18 Cumple CUMPLE

Horno Micro onda

164 | Mano de obra despachos judiciales Bogota 18 Cumple CUMPLE

Mano de obra despachos judiciales
155 | Cundinamarca i l 18 Cumple CUmMPLE
156 | Fuente de poder 18 Cumple CUMPLE
157 | Panel de control 18 Cumple CUMPLE
158 | Capacitor 18 Cumple CUMPLE
159 | Motor ventilador 18 Cumple CUMPLE
160 | Magnetron 18 Cumple CUMPLE
161 | Plato 18 Cumple CUMPLE
162 | Fusible térmico 18 Cumple CUMPLE

Estabilizador

163 | Mano de obra despachos judiciales Bogota 18 Cumple CUMPLE

Mano de obra despachos judiciales
164 | Cundinamarca ° : 18 Cumple CUMPLE
165 | Portafusibles 18 Cumple CUMPLE
166 | Switch de encendido 18 Cumple CUMPLE
167 | Monitor 18 Cumple CUMPLE
168 | BW. 18 Cumple CUMPLE
169 | Toma 18 Cumple CUMPLE
170 | Cable de poder 18 | Cumple CUMPLE
171 | Tarjeta completa 18 Cumple CUMPLE
172 | integrados 18 Cumple CUMPLE
173 | Fuente de voltaje 18 Cumple CUMPLE
174 | Yack 18 Cumple CUMPLE

Tabla No. 4 Verificacién especificaciones técnicas
3. Verificacién de experiencia

La coordinadora del grupo de servicios administrativos (e), presenta al comité evaluador y
asesor el cuadro que contiene la verificaciéon de experiencia aportada por la firma
Sistemas Unimaquinas y/o Jose Miguel Vega Tavera, lo cual se observa en la Tabla No

5.
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De esta manera se dio por concluida la reunién, siendo las 4:40 p.m. del dia catorce (14)
de agosto de dos mil trece (2013). En constancia, firman quienes intervinieron:

CLAUDIA YANETH VILLA MARTINEZ FREDI ANTON
Miembro comité evaluador y asesor Miembro comi/é

L
Secretaﬁ evaluador y dsesonfe)

\
UIA CORREA
or y asesor

PEDRO ANTONIO QUINTERO MEJIA
Miembro comité evaluador y asesor

Ovv.
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